令和５年６月２２日

育友会会員の皆様へ

奈良県立奈良北高等学校

育友会長 丸山 拓也

三者面談における自動車の乗り入れ自粛について（お願い）

初夏の候 育友会会員の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げ

ます。また、平素より育友会活動に御協力をいただき心から感謝申し上げます。

さて、雨天時や三者面談等の行事日の校門から学校周辺道路では、送迎の自動車と登下

校の生徒、地域住民の方々の自動車が交錯し、事故につながりかねない非常に危険な状況

が多発しています。生徒の通行の妨げになるだけでなく、地域住民の皆様に大変御迷惑を

おかけする結果、学校に多くの電話があり、その対応で学校運営にも大きな支障がでてい

るとも聞いております。

育友会といたしましても、事故の防止や交通マナー向上に賛同し、学校からの文書「登

下校の安全について（お願い）」の主旨に則り、足の怪我等特別な事情がある場合を除い

て、校地内の自動車の乗り入れや、送迎の自粛に協力したいと考えます。近々三者面談が

予定されていますが、事故につながりかねない状況を起こさないためにも、会員の皆様の

御協力をよろしくお願いします。